[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

INDICAÇÃO Nº 347/2017
Ementa: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que estude a viabilidade de implantar campanha de conscientização para emissão das notas fiscais eletrônicas no âmbito municipal.
Senhor Presidente:
Apresento à Mesa Diretora, dispensadas as formalidades regimentais, que encaminhe ao Prefeito, a presente indicação: Campanha de Conscientização para emissão das notas fiscais eletrônicas no âmbito municipal.

JUSTIFICATIVA

A nota fiscal eletrônica é uma obrigatoriedade nas vendas inclusive para órgãos públicos, além de trazer maior transparência e controle na arrecadação sobre  serviços e comercialização em nossa cidade.

Sala das Sessões, em           de              de 2017.
Rosi Farias

Vereadora